[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо

	собрание депутатов Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	7 сессия
седьмого созыва
	от 11 марта 2020 г.
№ 67

Об информации прокурора Советского района «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в 2019 году»

Заслушав информацию прокурора Советского района Бахтина Н.В.   «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в 2019 году» Собрание депутатов Советского муниципального района                     Республики Марий Эл   р е ш и л о:

1. Информацию прокурора Советского района Бахтина Н.В.               «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в 2019 году»  принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления Советского муниципального района, главам администраций городского и сельских поселений  Советского муниципального района рекомендовать:
2.1. При реализации муниципальных программ по профилактике преступности, учитывать вопросы профилактики преступлений, связанных с информационно-телекоммуникационными технологиями.

2.2. Продолжить работу межведомственной комиссии при администрации Советского района по снижению неформальной занятости населения. Работу проводить в тесном взаимодействии с Государственной инспекцией труда в республике Марий Эл и прокуратурой района.

2.3. Проанализировать работу Комиссии по делам несовершеннолетних и их прав, обратив внимание на её координирующую роль. Усилить контроль за исполнением принимаемых решений Комиссии.

2.4. Усилить контроль за целевым использованием муниципального имущества.
2.5. Активизировать работу в сфере поддержки субъектов предпринимательской деятельности, в том числе активнее использовать полномочия в сфере инвестиционной деятельности.
2.6. Завершить работы по определению границ земельных участков прилегающих к многоквартирным домам в соответствии с требованиями законодательства.

2.7. Продолжить начатую работу по борьбе с распространением борщевика Сосновского, включив в нее все сельские поселения района и хозяйствующие субъекты.

2.8. Усилить контроль за реализацией национальных проектов на территории района.

2.9. Наладить своевременный мониторинг муниципальными образованиями действующего законодательства и учет его положений.
3. Информацию прокурора Советского района Бахтина Н.В.               «О состоянии законности и правопорядка в Советском районе в 2019 году» разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальным вопросам Собрания депутатов Советского муниципального района (Бастакова Н.А.).
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин